considerar inembargables en virtud de que resguardan ingresos tendientes a 
satisfacer necesidades públicas. 

CAPÍTULO II 
DE LOS CONCEPTOS DE INGRESOS, EXPECTATIVA Y SU PRONÓSTICO 

Artículo 4.- Los ingresos que percibirá la Hacienda Pública del Municipio de 
Totolapan, Morelos serán por la cantidad de $113,346,034.54 (Ciento trece millones 
trescientos cuarenta y seis mil treinta y cuatro pesos 54/100 M.N.). 

El pronóstico de los ingresos para el Ejercicio Fiscal 2026, serán los que provengan 
de  los conceptos y cantidades estimadas siguientes: 

MUNICIPIO DE TOTOLAPAN 

CRI INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2026